
 
Бережанська міська рада  

Тернопільської області  

VІI скликання  

ХVІІІ сесія  

(І засідання)  

 

РІ Ш Е ННЯ  

 
від 30 січня 2020 року          № 1609 

 

Про розгляд Клопотання з питань дотримання 

вимог земельного законодавства від 04.12.2019 

року №1143-ДК/0020/КВ/06/01/-19 

 

Розглянувши Клопотання з питань дотримання вимог земельного 

законодавства від 04.12.2019 року №1143-ДК/0020/КВ/06/01/-19 за вх. 

№2340/03-07 від 09.12.2019 року та лист міської ради від 18.12.2019 року 

№2895/03-07 щодо надання роз’яснення щодо способу приведення у 

відповідність рішення сесії міської ради, яке по своїй суті реалізовано шляхом 

укладення додаткових угод та їх державної реєстрації, враховуючи лист- 

відповідь Головного управління Держгеокадастру у Тернопільській області від 

13.01.2020 року №23/90-20 за вх. №83/03-07 від 16.01.2020 року, в якому не 

надано роз’яснення щодо способу приведення у відповідність до вимог чинного 

законодавства рішення Бережанської міської ради №1444 від 29.08.2019 року, 

яке по своїй суті реалізоване, беручи до уваги рішення сесії міської ради №1444 

від 29.08.2019 року, рішення сесії міської ради №1488 від 31.10.2019 року, 

укладені додаткові угоди від 01.10.2019 року щодо продовження оренди 

земельних ділянок сільськогосподарського призначення, які розташовані за 

межами населених пунктів на території Бережанської міської територіальної 

громади за кадастровими номерами 6120410100:01:001:0658, площею 24,0298 

га, 6120410100:01:001:0659, площею 23 га, 6120410100:01:001:0660 площею 

47,4395 га, 6120410100:01:001:0661, площею 43,8447 га, які передані з 

державної власності у комунальну власність на підставі наказу Головного 

управління Держгеокадастру у Тернопільській області від 18.06.2019 року  № 

19-1969/14-19-СГ укладені 03.11.2011 року під реєстраційними номерами 223, 

224, 225, 226 та додаткові угоди від 14.11.2019 року щодо збільшення розміру 

орендної плати, керуючись ст. ст. 13, 19, 144 Конституції України, ст.ст. 12, 

116 Земельного кодексу України, ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст. 33 Закону України «Про оренду землі», 

враховуючи рішення Конституційного Суду України від 16.04.2009 року у 

справі №7-рп/2009, від 27.12.2001 року №20-рп/2001 та від 23.06.1997 року №2-



зп, враховуючи висновки постійної комісії з питань міської ради з місцевого 

самоврядування, законності, правопорядку, регламенту, депутатської 

діяльності та етики, Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Клопотання з питань дотримання вимог земельного законодавства від 

04.12.2019 року №1143-ДК/0020/КВ/06/01/-19 - прийняти до відома. 

2. Рішення сесії міської ради №1444 від 29.08.2019 р. - залишити без змін. 

3. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії 

міської ради з місцевого самоврядування, законності, правопорядку, 

регламенту, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Міський голова      Володимир МУЗИЧКА 


